
22,800

負債・純資産合計 814,3084,000

平成26年度　社 会 福 祉 法 人 夕 秀 会　財務情報

自　平成26年4月1日～　至　平成27年3月31日自　平成26年4月1日～　至　平成27年3月31日

前期繰越活動収支差額 98,069

その他の積立金取崩額

当期末支払資金残高 89,937

施 設 整 備 支 出 8,300

111,059

（内、当期活動収支差額） 16,990

純資産合計 535,475

90,750

国庫補助金等特別積立金 310,866

664,417

資
　
　
産

負
　
債

流 動 負 債 14,684

固 定 負 債

資　産　合　計

278,833

財 務 活 動 収 入 基 本 金

次期繰越活動収支差額

その他の積立金

負債合計

前期末支払資金残高 93,017

貸 借 対 照 表

平成27年3月31日現在

（単位：千円）

科　　　　目 合　　　　計

264,149

45,270

814,308

104,621

709,687

51,363

事 業 費 支 出 98,570

360,095

人 件 費 支 出

流 動 資 産

　　その他固定資産

固 定 資 産

　　基 本 財 産

次期繰越活動収支差額 111,059

財 務 活 動 支 出 39,787

当期資金収支差額 -3,080

特 別 収 入

特 別 支 出

当期活動収支差額

その他の積立金積立額

合　　　　計

経 常 活 動 収 入 389,798

11,942

そ の 他 支 出 31,664

施 設 整 備 収 入 3,362

178,498

事 務 費 支 出

事業活動収支計算書

科　　　　目

事 業 活 動 支 出

事 業 活 動 収 入

374,623

資 金 収 支 計 算 書

（単位：千円）

科　　　　目

（単位：千円）

合　　　　計

事 業 費 支 出

事 務 費 支 出

人 件 費 支 出

16,990

43,703

98,570

51,363

178,498

事 業 活 動 外 収 入

事 業 活 動 外 支 出

引 当 金 繰 入

減 価 償 却 費

395,041

3,362

31,665

純
資
産

3,362

28,237

2,489

経 常 活 動 支 出



科　　　　目 合　　　　計

財　　産　　目　　録

負　債　の　部　合　計 278,833

（単位：千円）

その他固定資産

基 本 財 産

流動負債

固定負債
設備資金借入金

退職給与引当金

14,050

634

245,787

18,362

5

資　産　の　部　合　計 814,308

未 払 金
負
債
の
部

固定資産

4,099

10,417

645

預 り 金

54,242

50,375

4

642,217

22,200

1,893

304

18,800

9,037

その他固定資産

積 立 金

車 両 運 搬 具

権 利

共済退職預け金

預 託 金 70

現 預 金

建 物

未 収 金

立 替 金

建 物

土 地

構 築 物

器 具 及 び 備 品

資
　
　
産
　
　
の
　
　
部

流動資産

平成27年3月31日現在





Ⅰ 基本情報

〒 - － － － －

Ⅱ 事業

084 0902 釧路市昭和190番地130 5101545772510154電話番号 FAX番号

50
54

4
20

種類
各分野の
事業が同
一施設（敷
地）で実施

全ての事
業が同一
施設（敷
地）で実施

実施形態

定員

軽費老人ホーム
特別養護老人ホーム

老人短期入所事業
老人デイサービスセンター

平成11年10月1日

平成16年3月1日

平成16年3月1日

平成16年3月1日

所在地 事業開始
年月日

釧路市昭和190番地4463

釧路市昭和190番地4521

釧路市昭和190番地4521

釧路市昭和190番地4521

ケアハウス楽寿苑
百花苑

特別養護老人ホーム百花苑
特別養護老人ホーム百花苑ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ

非公表 非公表

施設名・事業所名

年４月１日現在平成 27

6010

住所

釧路市昭和南3丁目15番15号

第
二
種

障
害
者
福
祉

第
二
種

第
一
種

老
人
福
祉

第
一
種

第
二
種

そ
の
他

第
一
種

第
二
種

ホーム
ページアド

レス

法人名

設立認可
年月日

設立登記
年月日

所轄庁

社会福
祉事業

75

市

就任年月日
代表者

児
童
福
祉

第
一
種

平成10年12月14日

公表/非
公表

氏名

豊増省三

公表/非公表

年齢
公表/非公表

職業

医師 平成10年12月11日

メールアド
レス

社会福祉法人現況報告書

公表
公表

公表
公表

主たる事
務所の所
在地

夕秀会

http://www.hjg.jp/ 平成10年12月11

http://www.hjg.jp/


（ ）

１　法人の所有する不動産を活用して行う貸ビル
２　駐車場の経営
３　公共的、公共的施設内の売店の経営

（ ）

１　介護保険、障害福祉サービス等における低所得者の利用者負担減免
２　地域の単身高齢者等を対象とした見守り・配食サービス等の実施
３　地域の単身高齢者等を対象とした各種相談事業の実施
４　災害時における各種支援活動の実施
５　貧困・生活困窮者等を対象とした住宅の斡旋、食事提供等の生活支援の実施
６　他法人との連携による人材育成事業

（ ）

　　地域支援事業を市町村から受託する事業

７　その他

１６　その他

収益事
業

その他
の事業

公益事
業

６　子育て支援に関する事業
７　福祉用具その他の用具又は機器及び住環境に関する情報の収集・整理・提供に関する事業
８　ボランティアの育成に関する事業

１０　社会福祉に関する調査研究等
１１　事業規模要件を満たさないために社会福祉事業に含まれない事業

事業規模（定員）

４　その他

種類（番号を記載）

４　日常生活を営むのに支障がある状態の軽減又は悪化の防止に関する事業
５　入所施設からの退院・退所を支援する事業

１　必要な者に対し、相談、情報提供・助言、行政や福祉・保健・医療サービス事業者等との連絡調整を行う等の事業

９　社会福祉の増進に資する人材の育成・確保に関する事業（社会福祉士・介護福祉士・精神保健福祉士・保育士・コミュニケーション支援者等の養成事業等）

１２　介護保険法の居宅サービス事業、地域密着型サービス事業、介護予防サービス事業、地域密着型介護予防サービス事業、居宅介護支援事業、介護予防支援事業、介護老人保健施設、

１４　社会福祉協議会等において、社会福祉協議会活動等に参加する者の福利厚生を図ることを目的として、宿泊所、保養所、食堂等を経営する事業
１５　公益的事業を行う団体に事務所等として無償又は実費に近い対価で使用させるために会館等を経営する事業

１３　有料老人ホーム

所在地 事業開始年月日

２　必要な者に対し、入浴、排せつ、食事、外出時の移動、コミュニケーション、スポーツ・文化的活動、就労、住環境の調整等を支援する事業
３　入浴等の支援が必要な者、独力では住居の確保が困難な者等に対し、住居を提供又は確保する事業

事業規模（定員）

事業規模（定員）

種類（番号を記載） 施設名・事業所名 所在地 事業開始年月日

種類（番号を記載） 施設名・事業所名

施設名・事業所名 所在地 事業開始年月日



Ⅲ 組織

～

～

～

～

～

～

～

～

～

理事 八村弘英 弘宣寺住職 平成25年6月 平成27年5月

公認会計士

連合町内会事務局長

平成25年6月

2

2

2

1

2

2

資格

財務諸表等を監査し得る者

公認会
計士、
税理士

弁護士

会社等
の監査
役、経
理責任
者等

その他

社会福
祉事業
の学識
経験者

地域の
福祉関
係者

その他

施設整
備又は
運営と
密接に
関連す
る業務
を行う者

監事報酬

支給あり

○ 1

○ ○

平成26年4

平成27年5月

平成27年5月

○ ○

○

1

2

○

○ ○

支給なし

理事会
への出
席回数

○

○ ○

○

○

○

○

平成27年5月

平成27年5月

平成27年5月

平成27年5月

監事

楽寿苑施設長

現員
2 2

氏名 職業 任期

松浦恒久

濵出紘光

定員

豊増省三

理事

佐々木秀喜

加藤　豊

廣川敏幸

二宮弘司

医師

医師

司法書士

歯科医師

資格

7 7

親族等特殊関係者の有無

氏名 職業 任期

定員 現員

杉元紘一

施設整
備又は
運営と
密接に
関連す
る業務
を行う者

理事報酬
（職員と兼務の場合は支給方法）

理事報
酬・職員
給与とも
に支給

理事報
酬のみ
支給

職員給
与のみ
支給

支給な
し

理事
会へ
の出
席回
数

役職

平成27年5月

○

理事

平成25年6月理事長

理事

理事

親族

他の社
会福祉
法人の
役員

その他

社会福
祉事業
の学識
経験者

地域の
福祉関
係者

施設長

百花苑施設長

平成25年6月

平成25年6月

平成25年6月

平成25年6月

平成25年6月

平成27年5月

理事

理事

その他



～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

1.新会計基準による経理規程改正について　2.平成27年度事業計画および収支予算について

決議事項
1.平成25年度事業報告について　2.平成25年度決算報告並びに監事監査報告について　3.特別養護老人ホーム百花苑特殊浴槽入替につ
いて
1.新会計基準による経理規程改正について　2.平成27年度事業計画および収支予算について

開催年月日

平成26年5月21日

平成27年3月19日

開催年月日

平成26年5月21日

平成27年3月19日

○ ○

53

百花苑 二宮弘司 平成22年1月1日 有

2

2

豊増典子 医師 平成25年6月 平成27年5月 ○ 2

二宮弘司 百花苑施設長 平成25年6月

廣川敏幸 楽寿苑施設長 平成25年6月 平成27年5月 ○ ○

○ ○

決議事項

1.平成25年度事業報告について　2.平成25年度決算報告並びに監事監査報告について　3.特別養護老人ホーム百花苑特殊浴
槽入替について

○ ○

○

○ ○

○ ○

○

○

○

○

○

○ ○

○

職員と
の兼務

○

○

○

氏名 職業 任期

親族等特殊関係者の有無

親族

他の社
会福祉
法人の
役員

その他

理事の
親族

資格

社会福
祉事業
の学識
経験者

地域の
福祉関
係者

地域の
代表者

施設長
利用者
の家族
の代表

その他

施設整
備又は
運営と
密接に
関連す
る業務
を行う者

理事と
の兼務

施設長

理事会

評議員

職員

法人本部

施設

平成25年6月

平成25年6月

平成25年6月

平成25年6月

平成25年6月

平成25年6月

平成25年6月

平成25年6月

平成25年6月

平成25年6月

53

0

八村弘英

加藤　豊

冨安邦子

堀口裕司

脇本　清

佐川政志

赤平栄造

今野拓郎

山下政一

医師

医師

司法書士

弘宣寺住職

歯科医師

非常勤

平成25年6月

平成25年6月

平成27年5月

平成27年5月

平成27年5月

平成27年5月

平成27年5月

平成27年5月

平成27年5月

平成27年5月

平成27年5月

平成27年5月

平成27年5月

平成27年5月

評議員
会

有

有

0

常勤専従

杉元紘一

佐々木秀喜

2

2

2

1

1

1

2

法令等に定める資格の有無

出席者数 書面出席者数 監事出席の有無

有

換算数

釧路ＹＭＣＡ会長

医師

町内会長

連合町内会会長

常勤兼務

換算数

平成27年5月

百花苑ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ

廣川敏幸

二宮弘司

二宮弘司

15 15

豊増省三

ケアハウス楽寿苑

短期入所特別養護老人ホーム百花苑

定員 現員

1

2

1

2

2

13

13

有

有

6

6

0

0

有

有

出席者数 監事出席の有無

平成22年1月1日

自治会副会長

連合町内会監査役

町内会長

平成22年1月1日

○ ○

評議
員会
への
出席
回数

施設名 氏名 就任年月日

平成17年4月1日



Ⅳ 資産管理

有

釧路市昭和190番地4521 4515.00 10,200 平成16年2月25日 390,800

平成16年3月10日 23,466 民間金融機関 平成36年 有

平成16年3月10日 23,466 民間金融機関 平成36年 有

平成16年3月10日 20,000 その他 平成36年 有

有
有

2296.00 （独）福祉医療機構 平成31年

基
本
財
産

建
物

土
地

釧路市昭和190番地4521 3046.28 633,904 平成16年2月25日 390,800 （独）福祉医療機構 平成36年 有
平成16年3月10日 20,000

平成11年9月30日 72,848 民間金融機関 平成31年

有

有

有

（独）福祉医療機構 平成36年 有

平成31年

所在地 面積 評価額（千円）

担保提供の状況

提供年月日 借入額（千円） 借入先 償還期限
所轄庁の
承認の有

無

釧路市昭和190番地4463

平成11年1月21日 20,000 その他 平成31年

有

有

有

平成26年7月28日 松浦恒久・濵出紘光 有 特になし

平成 年3月31日現在27

平成11年1月21日 20,000 その他 平成31年
平成11年9月30日 72,848 民間金融機関 平成31年

その他 平成36年

1396.40 5,000 平成11年2月26日

平成11年1月21日

平成11年9月30日

150,000

20,000

72,848

（独）福祉医療機構

その他

民間金融機関

平成31年

平成31年

平成31年

有

監査年月日

平成26年5月16日

平成27年2月26日

監査報告の有無監査者

松浦恒久・濵出紘光

松浦恒久・濵出紘光

有

有

特になし

特になし

指摘事項 改善事項

釧路市昭和190番地4463

平成26年10月27日 松浦恒久・濵出紘光 有 特になし

釧路市昭和190番地4465 1576.66 7,000 平成11年2月26日 150,000 （独）福祉医療機構

454,346 平成11年2月26日 150,000

監事監
査

公
益
事
業
用
財
産

土
地

建
物

収
益
事
業
用
財
産

土
地

建
物

建
物

運
用
財
産

土
地

不動産
の所有
状況



Ⅴ その他 年4月1日現在27平成

年3月31日現在27平成

社会福祉法人
新会計基準

社会福祉法人
旧会計基準

経理規程準則

指定介護老人
福祉施設等会
計処理等取扱
指導指針

訪問看護会
計・経理準則

介護老人保健
施設会計・経

理準則
授産会計基準 就労会計基準 病院会計準則 企業会計基準 その他

費用（千円）

○

費用（千円） 費用（千円）
受審施設・事業所名

年度平成 平成 年度 平成 年度

事業活動計算書(事業活動収支計算書)

公表方法（予定） 公表時期（予定）
資金収支計算書

費用（千円） 費用（千円） 費用（千円） 費用（千円） 費用（千円）

法人HP 法人HP 法人HP 法人HP 6月まで 法人HP

事業報告書 役員報酬規程 第三者評価結果 苦情処理結果
法人HP 法人HP 法人HP 公表していない 公表していない 公表していない 公表していない 公表していない公表していない

○

準拠し
ている
会計基
準

第三者
評価

公認会計士

情
報
公
開

指摘事項

新聞

外
部
監
査

インターネット

監査法人

税理士

その他

インターネット

広報誌

広報誌

新聞

前々年度の財務諸表

貸借対照表 資金収支計算書 事業活動計算書
(事業活動収支計算書)

前年度の財務諸表
貸借対照表

公表方法（予定） 公表時期（予定）
6月まで 法人HP 6月まで

公表予定あり 6月まで 公表予定なし 公表予定なし

平成 年度 平成 年度 平成 年度 平成 年度 平成 年度

公表方法（予定） 公表時期（予定）

定款 役員名簿 評議員名簿 財産目録 事業計画書



（単位：円）
予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

介護保険事業収入 284,577,900 274,773,067 9,804,833
老人福祉事業収入 82,910,300 82,368,776 541,524
児童福祉事業収入 0 0 0
保育事業収入 0 0 0
就労支援事業収入 0 0 0
障害福祉サービス等事業収入 0 0 0
生活保護事業収入 0 0 0
医療事業収入 0 0 0
借入金利息補助金収入 1,316,492 1,316,482 10
経常経費寄附金収入 0 0 0
受取利息配当金収入 0 20,114 -20,114
その他の収入 22,545,000 31,319,625 -8,774,625
流動資産評価益等による資金増加額 0 0 0

事業活動収入計(１) 391,349,692 389,798,064 1,551,628
人件費支出 182,346,000 178,497,851 3,848,149
事業費支出 103,343,000 98,569,940 4,773,060
事務費支出 55,080,685 51,362,952 3,717,733
就労支援事業支出 0 0 0
授産事業支出 0 0 0
利用者負担軽減額 0 0 0
支払利息支出 4,831,497 4,764,904 66,593
その他の支出 19,975,000 26,899,872 -6,924,872
流動資産評価損等による資金減少額 0 0 0

事業活動支出計(２) 365,576,182 360,095,519 5,480,663
25,773,510 29,702,545 -3,929,035

施設整備等補助金収入 0 3,000,000 -3,000,000
施設整備等寄附金収入 361,840 361,840 0
設備資金借入金収入 0 0 0
固定資産売却収入 0 0 0
その他の施設整備等による収入 0 0 0

施設整備等収入計(４) 361,840 3,361,840 -3,000,000
設備資金借入金元金償還支出 0 0 0
固定資産取得支出 0 8,300,000 -8,300,000
固定資産除却・廃棄支出 0 0 0
ファイナンス・リース債務の返済支出 0 0 0
その他の施設整備等による支出 0 0 0

施設整備等支出計(５) 0 8,300,000 -8,300,000
361,840 -4,938,160 5,300,000

長期運営資金借入金元金償還寄附金収入 0 0 0
長期運営資金借入金収入 0 0 0
長期貸付金回収収入 0 0 0
投資有価証券売却収入 0 0 0
積立資産取崩収入 1,500,000 0 1,500,000
その他の活動による収入 10,218,650 11,942,281 -1,723,631

その他の活動収入計(７) 11,718,650 11,942,281 -223,631
借入金元金償還支出 33,858,000 33,858,000 0
長期貸付金支出 0 0 0
投資有価証券取得支出 0 0 0
積立資産支出 1,500,000 4,000,000 -2,500,000
その他の活動による支出 2,496,000 1,928,631 567,369

その他の活動支出計(８) 37,854,000 39,786,631 -1,932,631
-26,135,350 -27,844,350 1,709,000

0 -3,079,965 3,079,965

72,655,597 93,016,877 -20,361,280
72,655,597 89,936,912 -17,281,315

　当期資金収支差額合計(11)=(３)+(６)+(９)－(10)

　前期末支払資金残高(12)
　当期末支払資金残高(11)＋(12)

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

　その他の活動資金収支差額(９)=(７)－(８)
　予備費支出(10)

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

　施設整備等資金収支差額(６)=(４)－(５)

勘定科目

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

　事業活動資金収支差額(３)=(１)－(２)

第1号の1様式
資金収支計算書

（自）平成26年4月1日　（至）平成27年3月31日



第1号の2様式

（単位：円）

介護保険事業収入 274,773,067 274,773,067

老人福祉事業収入 82,368,776 82,368,776

借入金利息補助金収入 1,316,482 1,316,482

経常経費寄附金収入 0 0

受取利息配当金収入 20,114 20,114

その他の収入 31,319,625 31,319,625

流動資産評価益等による資金増加額 0 0

事業活動収入計(１) 389,798,064 389,798,064

人件費支出 178,497,851 178,497,851

事業費支出 98,569,940 98,569,940

事務費支出 51,362,952 51,362,952

利用者負担軽減額 0 0

支払利息支出 4,764,904 4,764,904

その他の支出 26,899,872 26,899,872

流動資産評価損等による資金減少額 0 0

事業活動支出計(２) 360,095,519 360,095,519

29,702,545 29,702,545

施設整備等補助金収入 3,000,000 3,000,000

施設整備等寄附金収入 361,840 361,840

設備資金借入金収入 0 0

固定資産売却収入 0 0

その他の施設整備等による収入 0 0

施設整備等収入計(４) 3,361,840 3,361,840

設備資金借入金元金償還支出 0 0

固定資産取得支出 8,300,000 8,300,000

固定資産除却・廃棄支出 0 0

ファイナンス・リース債務の返済支出 0 0

その他の施設整備等による支出 0 0

施設整備等支出計(５) 8,300,000 8,300,000
-4,938,160 -4,938,160

長期運営資金借入金元金償還寄附金収入 0 0

長期運営資金借入金収入 0 0

長期貸付金回収収入 0 0

投資有価証券売却収入 0 0

積立資産取崩収入 0 0

事業区分間長期借入金収入 0 0

事業区分間長期貸付金回収収入 0 0

事業区分間繰入金収入 0 0

その他の活動による収入 11,942,281 11,942,281

その他の活動収入計(７) 11,942,281 11,942,281

借入金元金償還支出 33,858,000 33,858,000

長期貸付金支出 0 0

投資有価証券取得支出 0 0

積立資産支出 4,000,000 4,000,000

事業区分間長期貸付金支出 0 0

事業区分間長期借入金返済支出 0 0

事業区分間繰入金支出 0 0

その他の活動による支出 1,928,631 1,928,631

その他の活動支出計(８) 39,786,631 39,786,631
-27,844,350 -27,844,350

-3,079,965 -3,079,965

93,016,877 93,016,877
89,936,912 89,936,912　当期末支払資金残高(10)＋(11)
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出

　その他の活動資金収支差額(９)=(７)－(８)
　当期資金収支差額合計(10)=(３)+(６)+(９)

　前期末支払資金残高(11)

事
業
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動
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る
収
支
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支
出

　事業活動資金収支差額(３)=(１)－(２)

施
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る
収
支

収
入

支
出

　施設整備等資金収支差額(６)=(４)－(５）

資金収支内訳表

（自）平成26年4月1日　（至）平成27年3月31日

勘定科目 社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計
内部取引

消去
法人合計



（単位：円）
当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

介護保険事業収益 274,773,067 277,358,874 -2,585,807
老人福祉事業収益 51,273,856 50,217,362 1,056,494
経常経費補助金収益 31,094,920 32,093,539 -998,619
その他の収益 17,781,973 15,948,523 1,833,450

サービス活動収益計(１) 374,923,816 375,618,298 -694,482
人件費 178,497,851 181,813,964 -3,316,113
事業費 98,569,940 97,716,626 853,314
事務費 51,362,952 53,274,311 -1,911,359
利用者負担軽減額 0 0 0
減価償却費 43,702,555 43,226,984 475,571
国庫補助金等特別積立金取崩額 -20,117,086 -19,908,756 -208,330
その他の費用 2,489,400 3,094,500 -605,100

サービス活動費用計（２） 354,505,612 359,217,629 -4,712,017
20,418,204 16,400,669 4,017,535

借入金利息補助金収益 1,316,482 1,509,760 -193,278
受取利息配当金収益 20,114 15,834 4,280
その他のサービス活動外収益 26,899,872 21,142,754 5,757,118

サービス活動外収益計(４) 28,236,468 22,668,348 5,568,120
支払利息 4,764,904 5,409,801 -644,897
その他のサービス活動外費用 26,899,872 21,142,754 5,757,118

サービス活動外費用計(５) 31,664,776 26,552,555 5,112,221
-3,428,308 -3,884,207 455,899
16,989,896 12,516,462 4,473,434

施設整備等補助金収益 3,000,000 0 3,000,000
施設整備等寄附金収益 361,840 571,840 -210,000
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 0 0 0
固定資産受贈額 0 0 0
固定資産売却益 0 0 0
その他の特別収益 0 0 0

特別収益計(８) 3,361,840 571,840 2,790,000
基本金組入額 361,840 571,840 -210,000
資産評価損 0 0 0
固定資産売却損・処分損 0 0 0
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0 0 0
国庫補助金等特別積立金積立額 3,000,000 0 3,000,000
災害損失 0 0 0
その他の特別損失 0 0 0

特別費用計(９) 3,361,840 571,840 2,790,000
0 0 0

16,989,896 12,516,462 4,473,434
98,068,955 88,591,663 9,477,292
115,058,851 101,108,125 13,950,726

0 0 0
0 1,000,000 -1,000,000

4,000,000 4,000,000 0

経常増減差額(７)=(３)＋(６)

111,058,851 98,108,125 12,950,726

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)
繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

前期繰越活動増減差額(12）
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)
基本金取崩額(14)
その他の積立金取崩額(15)
その他の積立金積立額(16)
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-
(16)
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用

　特別増減差額(10)=(８)-(９)

第2号の1様式
事業活動計算書

（自）平成26年4月1日　（至）平成27年3月31日
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　サービス活動増減差額 (３)＝(１)－（２）
サ
ー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

収
益

費
用

　サービス活動外増減差額(６)＝(４)-（５）



（単位：円）

介護保険事業収益 274,773,067 274,773,067

老人福祉事業収益 51,273,856 51,273,856

経常経費補助金収益 31,094,920 31,094,920

その他の収益 17,781,973 17,781,973

サービス活動収益計(１) 374,923,816 374,923,816

人件費 178,497,851 178,497,851

事業費 98,569,940 98,569,940

事務費 51,362,952 51,362,952

減価償却費 43,702,555 43,702,555

国庫補助金等特別積立金取崩額 -20,117,086 -20,117,086

その他の費用 2,489,400 2,489,400

サービス活動費用計（２） 354,505,612 354,505,612
20,418,204 20,418,204

借入金利息補助金収益 1,316,482 1,316,482

受取利息配当金収益 20,114 20,114

その他のサービス活動外収益 26,899,872 26,899,872

サービス活動外収益計(４) 28,236,468 28,236,468

支払利息 4,764,904 4,764,904

その他のサービス活動外費用 26,899,872 26,899,872

サービス活動外費用計（５） 31,664,776 31,664,776
-3,428,308 -3,428,308
16,989,896 16,989,896

施設整備等補助金収益 3,000,000 3,000,000

施設整備等寄附金収益 361,840 361,840

長期運営資金借入金元金償還寄附金収益
固定資産受贈額
固定資産売却益
その他の特別収益

特別収益計(８) 3,361,840 3,361,840

基本金組入額 361,840 361,840

資産評価損 0 0

固定資産売却損・処分損 0 0
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0 0

国庫補助金等特別積立金積立額 3,000,000 3,000,000

災害損失 0 0

その他の特別損失 0 0

特別費用計（９） 3,361,840 3,361,840
0 0

16,989,896 16,989,896
98,068,955 98,068,955

115,058,851 115,058,851
0 0
0 0

4,000,000 4,000,000

111,058,851 111,058,851

繰
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部

前期繰越活動増減差額(12）
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)
基本金取崩額(14)
その他の積立金取崩額(15)
その他の積立金積立額(16)
次期繰越活動増減差額
(17)=(13)+(14)+(15)-(16)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

サ
ー
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動
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　サービス活動増減差額(３)=(１)-(２)
サ
ー
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用

　サービス活動外増減差額（６）=(４)－(５)
経常増減差額(７)=(３)＋(６)
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用

　特別増減差額（10）=(８)－(９)

第2号の2様式

事業活動内訳表

（自）平成26年4月1日　（至）平成27年3月31日

勘定科目 社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計 内部取引消去 法人合計



第3号の1様式
貸　　　借　　　対　　　照　　　表

（単位：円）

資　　産　　の　　部 負　　債　　の　　部
当年 前年 当年 前年
度末 度末 度末 度末

流動資産 104,621,077 107,254,685 -2,633,608 流動負債 14,684,165 14,237,808 446,357
現金預金 54,241,522 61,947,164 -7,705,642 短期運営資金借入金 0 0 0
有価証券 0 0 0 事業未払金 14,049,957 13,633,753 416,204
事業未収金 43,768,015 42,145,182 1,622,833 その他の未払金 0 0 0
未収金 0 0 0 支払手形 0 0 0
未収補助金 6,606,920 3,143,539 3,463,381 役員等短期借入金 0 0 0
未収収益 0 0 0 １年以内返済予定設備資金借入金 0 0 0
受取手形 0 0 0 １年以内返済予定長期運営資金借入金 0 0 0
貯蔵品 0 0 0 １年以内返済予定リース債務 0 0 0
医薬品 0 0 0 １年以内返済予定役員等長期借入金 0 0 0
診療・療養費等材料 0 0 0 1年以内支払予定長期未払金 0 0 0
給食用材料 0 0 0 未払費用 0 0 0
商品・製品 0 0 0 預り金 0 0 0
仕掛品 0 0 0 職員預り金 634,208 604,055 30,153
原材料 0 0 0 前受金 0 0 0
立替金 4,620 18,800 -14,180 前受収益 0 0 0
前払金 0 0 0 仮受金 0 0 0
前払費用 0 0 0 賞与引当金 0 0 0
１年以内回収予定長期貸付金 0 0 0 その他の流動負債 0 0 0
短期貸付金 0 0 0 0
仮払金 0 0 0 0
その他の流動資産 0 0 0 0
徴収不能引当金 0 0 0 0

0 0
固定資産 709,687,421 740,884,976 -31,197,555 固定負債 264,149,700 298,622,700 -34,473,000

 基本財産 664,417,412 704,965,985 -40,548,573 設備資金借入金 245,787,000 279,645,000 -33,858,000

土地 22,200,000 22,200,000 0 長期運営資金借入金 0 0 0
建物 1,177,170,000 1,177,170,000 0 リース債務 0 0 0
定期預金 0 役員等長期借入金 0 0 0
投資有価証券 0 退職給付引当金 18,362,700 18,977,700 -615,000
基本財産減価償却累計額 -534,952,588 -494,404,015 -40,548,573 長期未払金 0 0 0

 その他の固定資産 45,270,009 35,918,991 9,351,018 長期預り金 0 0 0
土地 0 0 0 その他の固定負債 0 0 0
建物 6,610,550 6,610,550 0 0
構築物 5,042,100 5,042,100 0 0
機械及び装置 625,800 625,800 0 負債の部合計 278,833,865 312,860,508 -34,026,643

車輌運搬具 10,664,211 10,664,211 0 純　　資　　産　　の　　部
器具及び備品 80,819,316 72,519,316 8,300,000 基本金 90,749,550 90,387,710 361,840
建設仮勘定 0 0 0 国庫補助金等特別積立金 310,866,232 327,983,318 -17,117,086

減価償却累計額 -86,707,788 -83,553,806 -3,153,982 その他の積立金 22,800,000 18,800,000 4,000,000

権利 304,080 304,080 0 　修繕積立金 15,100,000 13,100,000 2,000,000

ソフトウェア 0 　備品等購入積立金 7,700,000 5,700,000 2,000,000

無形リース資産 0 次期繰越活動増減差額 111,058,851 98,108,125 12,950,726

投資有価証券 0 （うち当期活動増減差額） 16,989,896 12,477,292 4,512,604

長期貸付金 0
退職給付引当資産 9,036,510 8,831,510 205,000
長期預り金積立資産 0
修繕積立資産 13,100,000 11,100,000 2,000,000

備品等購入積立資産 5,700,000 3,700,000 2,000,000

預託金 70,230 70,230 0
その他の固定資産 5,000 5,000 0

0
0 純資産の部合計 535,474,633 535,279,153 195,480

資産の部合計 814,308,498 848,139,661 -33,831,163 負債及び純資産の部合計 814,308,498 848,139,661 -33,831,163

平成27年3月31日現在

増減 増減



第3号の2様式

（単位：円）

流動資産 104,621,077 104,621,077
現金預金 54,241,522 54,241,522
有価証券 0 0
事業未収金 43,768,015 43,768,015
未収金 0 0
未収補助金 6,606,920 6,606,920
未収収益 0 0
受取手形 0 0
貯蔵品 0 0
医薬品 0 0
診療・療養費等材料 0 0
給食用材料 0 0
立替金 4,620 4,620
前払金 0 0
前払費用 0 0
仮払金 0 0
その他の流動資産 0 0
徴収不能引当金 0 0

固定資産 709,687,421 709,687,421
 基本財産 664,417,412 664,417,412

土地 22,200,000 22,200,000
建物 1,177,170,000 1,177,170,000
定期預金 0 0
基本財産減価償却累計額 -534,952,588 -534,952,588

 その他の固定資産 45,270,009 45,270,009
土地 0 0
建物 6,610,550 6,610,550
構築物 5,042,100 5,042,100
機械及び装置 625,800 625,800
車輌運搬具 10,664,211 10,664,211
器具及び備品 80,819,316 80,819,316
建設仮勘定 0 0
減価償却累計額 -86,707,788 -86,707,788
権利 304,080 304,080
ソフトウェア 0 0
無形リース資産 0 0
退職給付引当資産 9,036,510 9,036,510
長期預り金積立資産 0 0
修繕積立資産 13,100,000 13,100,000
備品等購入積立資産 5,700,000 5,700,000
預託金 70,230 70,230
その他の固定資産 5,000 5,000

資産の部合計 814,308,498 814,308,498
流動負債 14,684,165 14,684,165

短期運営資金借入金 0 0
事業未払金 14,049,957 14,049,957
その他の未払金 0 0
未払費用 0 0
預り金 0 0
職員預り金 634,208 634,208
前受金 0 0
前受収益 0 0
仮受金 0 0
賞与引当金 0 0
その他の流動負債 0 0

固定負債 264,149,700 264,149,700
設備資金借入金 245,787,000 245,787,000
長期運営資金借入金 0 0
リース債務 0 0
退職給付引当金 18,362,700 18,362,700
長期未払金 0 0
長期預り金 0 0
その他の固定負債 0 0

負債の部合計 278,833,865 278,833,865
基本金 90,749,550 90,749,550
国庫補助金等特別積立金 310,866,232 310,866,232
その他の積立金 22,800,000 22,800,000
　修繕積立金 15,100,000 15,100,000
　備品等購入積立金 7,700,000 7,700,000
次期繰越活動増減差額 111,058,851 111,058,851
（うち当期活動増減差額） 16,989,896 16,989,896
純資産の部合計 535,474,633 535,474,633

負債及び純資産の部合計 814,308,498 814,308,498

貸借対照表内訳表

平成27年3月31日現在

勘定科目 社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計 内部取引消去 法人合計



別紙５

平成27年3月31日現在
（単位：円）

金　　額

Ⅰ　資産の部
1　 流動資産
　      現金預金 54,241,522

　　　　　　　現金 現金手許有高 46,097
　　　　　　　普通預金 釧路信用金庫昭和支店 8,499,523

釧路信用金庫昭和支店 3,011,013
釧路信用金庫昭和支店 19,684,889

　　　　　　　積立預金 釧路信用金庫昭和支店 3,000,000
　　　　　　　定期預金 釧路信用金庫昭和支店 10,000,000

釧路信用金庫昭和支店 10,000,000
　　　　事業未収金 国保連合会2.3月分介護報酬 43,768,015
　　　　未収補助金 平成26年度軽費老人ﾎｰﾑ運営費補助金 3,606,920

北海道労働局介護福祉機器等助成金 3,000,000
　　立替金 菅野薬品薬代 4,620

流動資産合計 104,621,077

2　 固定資産
 （1）　基本財産

　土地 釧路市昭和190-4463 5,000,000
釧路市昭和190-4465 7,000,000
釧路市昭和190-4521 10,200,000

　建物 釧路市昭和190-4463 241,305,688
釧路市昭和190-4521 345,725,576
釧路市昭和190-4521 55,186,148

基本財産合計 664,417,412

 （2）　その他の固定資産
　　　　　建物 1,893,486
　　　　　構築物 4,099,060
　　　　　器具及び備品 10,417,138
　　　　　機械及び装置 1
　　　　　車輌運搬具 644,504
　　　　　権利 304,080
　　　　　積立預金 18,800,000

退職給付引当資産 9,036,510
預託金 70,230

　　　　　　その他固定資産 5,000
その他の固定資産合計 45,270,009

固定資産合計 709,687,421
資産合計 814,308,498

Ⅱ　負債の部
1　 流動負債

　事業未払金 給食業務他 14,049,957
　職員預り金 道市民税他 634,208

流動負債合計 14,684,165

2　 固定負債
　設備資金借入金 独立行政法人福祉医療機構 205,860,000

道新社会福祉振興基金 13,000,000
釧路信用金庫昭和支店 26,927,000

退職給付引当金 18,362,700
固定負債合計 264,149,700

負債合計 278,833,865

535,474,633

財　　　　　産　　　　　目　　　　　録

資　　産　　・　　負　　債　　の　　内　　訳

差　　　引　　　純　　　資　　　産
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